АДМИНИСТРАЦИЯ
 КОРДЯЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.05.2013г                                                                                                    № 29
пос. Кордяга
Об определении границ прилегающих
к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается                                                                                  розничная продажа алкогольной                                                                                                    продукции на территории Кордяжского                                                                                     сельского поселения

            В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Администрация Кордяжского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  Кордяжского сельского поселения, согласно приложению № 1.
     2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и или (объектам), указанным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее- границы прилегающих территорий). Прилагаются.

     3. Для определения границ прилегающих территорий установить минимальное значение расстояния:
      от детских, образовательных организаций- 25метров;

      от  медицинских организаций- 25метров;

      от  объектов спорта- 25метров;

      от оптовых и розничных рынков- 25метров;
      от иных мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации,  объектов военного назначения 25 метров.

    4. Способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления (при отсутствии обособленной территории).

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.
       В случае если организация, осуществляющая розничную продажу алкогольной продукции и организации и объекты, указанные, а пункте 1 настоящего постановления, находятся внутри одного здания, строения, прилегающая территория определяется от входных дверей объекта указанного в пункте 1 настоящего постановления до ближайших входных дверей для посетителей организации, осуществляющей розничную продажу алкогольной продукции.
      5. Рекомендовать Администрации  Кордяжского сельского поселения Зуевского района Кировской области при согласовании разрешения на строительство объектов торговли алкогольной продукцией руководствоваться настоящим постановлением.
      6. Опубликовать постановление  в  Информационном бюллетене   органов местного самоуправления Кордяжского сельского поселения Зуевского района Кировской области  и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      7. Направить настоящее постановление не позднее 1 месяца со дня его принятия в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.
      8. Контроль   за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                 Ю.Г. Елькин
                                                                           Приложение №1

                                                                      к постановлению Администрации
                                                                          Кордяжского сельского поселения

                                                           от 07.05.2013г № 29
 Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Кордяжского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование организаций и объектов
	Адрес местоположения
	№ схемы

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа

пос. Кордяга Зуевского района Кировской области»
	Кировская обл., Зуевский район,

пос. Кордяга,

ул. Школьная,

д. 10-А
	№1

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа пос. Кордяга Зуевского района Кировской области» (дошкольная группа)
	Кировская обл., Зуевский район,

пос. Кордяга,

ул. Ленина,

д. 20
	№2

	3
	Кордяжский ФАП
	Кировская обл., Зуевский район,

пос. Кордяга,

ул. Ленина, д. 20
	      № 3

	4
	Хмелевский ФАП
	Кировская обл., Зуевский район,

С. Хмелевка,

ул. Школьная, д. 6
	       №5